ПРОТОКОЛ СХОДА ГРАЖДАН

с. Лада Ладского сельского поселения

Ичалковского муниципального района

Республики Мордовия

«29» апреля 2025 года

                   № 1

Присутствовали: 55 человек

Председательствующий  на сходе граждан     Криушенкова С.П..
Секретарь схода граждан                                 Ивашина А.В.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О введении и использовании средств  самообложения граждан в селе Камаево Ладского сельского поселения.
ИЗБИРАЕТСЯ СЕКРЕТАРЬ СХОДА:

Председательствующий: Нам необходимо избрать секретаря схода. Какие будут предложения?

Есть предложение избрать секретарем схода Ивашину Анну Васильевну – ведущего специалиста Администрации Ладского сельского поселения
Результаты голосования:
«За» - 55  человек

«Против» -   нет

«Воздержались» -  нет

ИЗБИРАЕТСЯ СЧЕТНАЯ КОМИССИЯ СХОДА:

Председательствующий: Для работы нам необходимо избрать счетную комиссию схода. Какие будут предложения?

Есть предложение избрать в состав счетной комиссии:
1. Костяеву Марину Васильевну
2. Шлукину Надежду Викторовну
3. Гарифову Нину Викторовну
Результаты голосования:
«За» - 55 человек

«Против» -   нет

«Воздержались» -  нет

ОПРЕДЕЛЯЕТСЯ ПОРЯДОК ГОЛОСОВАНИЯ ПО ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ:

Председательствующий: Нам необходимо определить  процедуру голосования по вопросу повестки дня. Голосование  может быть открытым или тайным. Предлагаю провести отрытое голосование.

Результаты голосования:
«За»- 55 человек

«Против» -   нет

«Воздержались» -  нет

РАБОТА ПО ПОВЕСТКЕ ДНЯ:

По вопросу повестки дня слушали:

Трофимову Светлану Васильевну
Сход граждан назначен решением Совета депутатов Ладского сельского поселения Ичалковского муниципального района Республики Мордовия от 08.04.2025г. № 115  по вопросу введения и использования средств самообложения граждан в селе Камаево Ладского сельского поселения.

Данное решение было обнародовано путем размещения на информационных стендах, официальном сайте органов местного самоуправления Ичалковского муниципального района.
 Вопрос,  выносимый на сход граждан: «Согласны ли Вы на введение самообложения в 2025 году в сумме 500 (пятьсот) рублей с каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства на территории с.Камаево  Ладского сельского поселения, средства от которого будут израсходованы на следующие мероприятия по содержанию мест захоронения: установка  ограждения на кладбище в с.Камаево, обустройство территория кладбища (вырубка дикорастущих деревьев и кустарника).
Выступили: 1. Афонина Наталья Васильевна – жительница  с.Камаево.
- Я полностью поддерживаю сбор средств по содержанию мест захоронения: установка  ограждения на кладбище в с.Камаево, обустройство территория кладбища (вырубка дикорастущих деревьев и кустарника).

РЕШИЛИ:  Ввести в 2025 году самообложение граждан в сумме  500  рублей с каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства на территории с.Камаево Ладского сельского поселения Ичалковского муниципального района и направлением полученных средств по содержанию мест захоронения: установка  ограждения на кладбище в с.Камаево, обустройство территория кладбища (вырубка дикорастущих деревьев и кустарника).
Результаты голосования: «Да» - 55 чел.
                                           «Нет»- нет.

                                           «Воздержался»- нет.

Решение принято.

Председательствующий на сходе граждан                                       С.П.Криушенкова
Секретарь схода граждан

                                        А.В.Ивашина
Решение схода граждан

Ладского сельского поселения

Ичалковского муниципального района

Республики Мордовия
О результатах схода граждан в  населенном пункте с. Камаево, входящего в состав Ладского сельского поселения Ичалковского муниципального района Республики Мордовия

                    от 29 апреля  2025 г.                                                                   № 1
В соответствии со статьями 25.1, 56 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  протокол схода граждан  состоявшегося 29 апреля  2025 года  решил:

1.Признать сход граждан в  населенном пункте с. Камаево, входящего в состав  Ладского сельского поселения Ичалковского муниципального района Республики Мордовия состоявшимся.

 Результаты схода граждан  действительными.

2.Считать принятым решение по вопросу схода граждан на основании 55 голосов участников схода граждан, что составляет 61,11 процента, то есть более 50 процентов  голосов участников  схода граждан, принявших участие в голосовании.

3. Ввести в 2023 году самообложение граждан в сумме 500 рублей с каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства на территории   населенного пункта с. Камаево   Ладского  сельского поселения Ичалковского муниципального района Республики Мордовия.
4. Обнародовать результаты схода граждан  путем размещения на информационных стендах и официальном сайте органа местного самоуправления Ладского сельского поселения Ичалковского муниципального района.

5. Направить настоящее решение для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов Республики Мордовия.

Председательствующий на сходе граждан,

Глава Ладского сельского поселения                               С.П. Криушенкова